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Młodzieżowa Rady Gminy Gryfice rozpoczęła swoje działanie! 

We wtorek 14 stycznia w Sali Posiedzeń Rady 
Miejskiej w Gryficach odbyła się pierwsza sesja 
Młodzieżowej Rady Gminy Gryfice. Burmistrz 
Gryfic zarządzeniem Nr 261/2024 z ostatniego 
dnia grudnia 2024 ogłosił 17 osobowy skład Rady 
na lata 2025-2027. Teraz   siedemnastu młodych 
mieszkańców gminy oficjalnie rozpoczyna swoją 
przygodę z lokalnym samorządem.  

Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys zwracając 
się do młodych samorządowców zauważył: ”Wasza 
obecność tutaj jest dowodem na to, że młodzi lu-
dzie mają głos i że ten głos jest niezwykle ważny. 
Każdy z was decydując się na udział w tej inicjaty-
wie, pokazał, że zależy Wam na tym aby zmieniać 
Wasze miasto na lepsze, aby wpływać na jego roz-
wój i aby aktywnie uczestniczyć w życiu lokalnym.  
Rangę tego ważnego dla naszego miasta wyda-
rzenia podniosła obecność  Beaty Smoleńskiej 
Radnej Sejmiku Wojewódzkiego i Jakuba Siwe-
go Asystenta Wojewody Zachodniopomorskiego.   
W trakcie obrad w tajnym głosowaniu wyłoniono 
Prezydium Rady.

Przewodniczącym został Konrad Żądło a jego za-
stępcą Bartosz Kużmicki. Wybrano też Sekretarza 
Zarządu – Karolinę Muranko oraz Skarbnika Domi-
nikę Staniszawską.

Formalności za nami – teraz czas na działanie! 
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Bezpieczne Ferie 2025  
 
 

Wkrótce zaczynają się ferie dla dzieci z naszego województwa, dlatego też kilka ważnych informacji 
na temat bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży na ten okres.  

Jeśli dziecko wyjeżdża na zorganizowany wypoczynek, szczegółowe informacje na temat 
organizatora, miejsca pobytu, czy wypoczynek został zarejestrowany? można znaleźć na stronie 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w bazie wypoczynku tj. www.wypoczynek.mein.gov.pl Powyższy adres 
przyda się również w okresie letnim, gdy dziecko będzie wyjeżdżało na zorganizowany wypoczynek w 
formie kolonii lub obozu. 

Inspekcja Sanitarna i inne służby, które sprawują nadzór nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży 
podczas wypoczynku zimowego organizowanego na terenie całego kraju, również korzystają z tej bazy.  

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej we współpracy z Policją prowadzili działania 
edukacyjne w placówkach oświatowych przed rozpoczęciem ferii oraz realizują spotkania edukacyjne  
w czasie trwania wypoczynku w miejscach gdzie wypoczynek przebiega. Prowadzą również czynności 
kontrolne i oceniają m.in. warunki mieszkalne i sanitarne, warunki żywienia uczestników, wyposażenie 
techniczne, teren placówki, formy zapewnienia opieki medycznej, przestrzeganie zakazu palenia.  
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Koncert Świąteczno-Noworoczny „GLORIA” w Gryf Arenie

W niedzielę 5 stycznia w gryfickiej Gryf Are-
nie odbył się Koncert Świąteczno-Noworoczny w 
wykonaniu Red Swing Low Gryfice. To doroczne 
wydarzenie  niezmiennie przyciąga liczną grupę 
słuchaczy  z całego powiatu.

Okazuje się, że koncert orkiestry dętej w hali spor-
towej jaką jest Gryf Arena w Gryficach potrafił stwo-
rzyć magiczną atmosferę. Już pierwsze wrażenie to  
wypełniona po brzegi widownia zajmująca już nie tyl-
ko trybuny ale też znaczną powierzchnię sali – mimo 
ogromnej ilości dostawionych krzeseł wielu widzów 
słuchało koncertu na stojąco żywo reagując na arty-
styczne doznania i trzeba przyznać, że  wykonanie 
kolejnych utworów zarówno przez muzyków orkie-
stry jak i występujących wokalistów było doskonałe 
a często nawet pełne muzycznej pasji w najlepszym 
tego słowa znaczeniu.

W programie koncertu wśród tradycyjnych kolęd 
i pastorałek, po raz pierwszy dla  szerokiej widowni 
została wykonana „Legenda o Gryfie” – epicka kom-
pozycja na orkiestrę dętą, napisana przez Piotra Flisa 
specjalnie dla gryfickiej orkiestry.

Koncert to także okazja do wzruszających momen-
tów – organizatorzy przygotowali prawdziwą i wzru-
szającą niespodziankę dla związanej od 9 lat z orkie-
strą Wiktorii Ostrowskiej dla której był to  pożegnalny 
występ. Wiktoria została dyrygentem w  Orkiestrze 
Reprezentacyjnej Wojsk Lotniczych  jako pożegnalny 
upominek dostała zestaw profesjonalnych batut i na-
wet jedną z nich miała okazję zaprezentować prowa-
dząc jeden z koncertowych utworów.
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 Płoty, dnia 13 stycznia 2025 r. 

                                     OGŁOSZENIE 

Burmistrz Płotów zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) oraz Zarządzeniami z dnia 13 stycznia 2025 r.: 

1. Nr 8.2025 – informuje, że na tablicy ogłoszeń: w Urzędzie Miejskim w Płotach, pl. Konstytucji 3 
Maja 1; przy ul. Jedności Narodowej w Płotach oraz na stronach internetowych gminy Płoty 
(www.ploty.pl, www.bip.ploty.pl – w zakładce Zarządzenia Burmistrza) w dniu 13 stycznia 
2025 r. został umieszczony na okres 21 dni wykaz nr: PUN.1.2025 nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

2. Nr 9.2025 – informuje, że na tablicy ogłoszeń: w Urzędzie Miejskim w Płotach, pl. Konstytucji 3 
Maja 1; przy ul. Jedności Narodowej w Płotach oraz na stronach internetowych gminy Płoty 
(www.ploty.pl, www.bip.ploty.pl – w zakładce Zarządzenia Burmistrza) w dniu 13 stycznia 
2025 r. został umieszczony na okres 21 dni wykaz nr: BP.1.2025 nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej. 

3. Nr 10.2025 – informuje, że na tablicy ogłoszeń: w Urzędzie Miejskim w Płotach, pl. Konstytucji 3 
Maja 1; przy ul. Jedności Narodowej w Płotach oraz na stronach internetowych gminy Płoty 
(www.ploty.pl, www.bip.ploty.pl – w zakładce Zarządzenia Burmistrza) w dniu 13 stycznia 
2025 r. został umieszczony na okres 21 dni wykaz nr: DZ.1.2025 nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia.  

Termin do złożenia wniosku przez osoby, o których mowa w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2  
(z zastrzeżeniem art. 216a) wyżej cytowanej Ustawy upływa po okresie 6 (sześciu) tygodni od 
dnia umieszczenia niniejszego wykazu. Wszelkie informacje związane z powyższymi wykazami 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Płotach, tel. 91 3033 405, e - mail:nieruchomosci@ploty.pl 
 
 

Burmistrz Płotów 
 
 Szymon Klimko 
 

Gmina Gryfice nie będzie już pobierała podatku od posiadania psa 

Decyzja ta wynika z uchwały Nr IX/82/2024, 
którą Radni Rady Miejskiej w Gryficach pod-
jęli podczas sesji w dniu 28 listopada 2024 r. 

Uchwała ta uchyla wcześniejszą uchwałę 
Nr XVI/150/2019 z dnia 26 listopada 2019 r., 
dotyczącą ustalenia stawek opłaty od posia-
dania psów.

Jeśli macie pytania, zapraszamy do kontak-
tu z Urzędem Miejskim w Gryficach.
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Nowe możliwości na nowy rok - Konferencja dla biznesu 

Z inicjatywy burmistrza Gryfic i Polskiej Agen-
cji Handlu i Inwestycji w Gryficach odbyło się spo-
tkanie dla przedsiębiorców. To kolejne spotkanie 
kierowane do właścicieli małego i średniego bizne-
su działającego na tym obszarze. Powoli , ale kon-
sekwentnie Gryfice stają się miejscem dyskusji o 
gospodarce. Warto przypomnieć Forum Społeczno 
- Gospodarcze organizowane przez Zachodniopo-
morską Szkołę Biznesu w Gryficach w czasie któ-
rego był prezentowany polski autobus elektrycz-
no - wodorowy Pilea z Bydgoszczy oraz udziałem 
przedstawicieli Izby Zawodowego Biznesu w Po-
znaniu, które odbyło się we wrześniu. Warto przy-
pomnieć, że przy udziale miasta Gryfice odbyła się 
Międzynarodowa Konferencja Turystyczna „Od 
gór do morza” w grudniu, która odbiła się szero-
kim echem medialnym.   

- Chcemy  by miasto rozwijało się dynamicznie 
z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. 
Spotkania przynoszą możliwość inspiracji w działa-
niach oraz budowania nowych relacji - mówił Tomasz 
Aniuksztys, burmistrz Gryfic. 

Polska Agencja Inwestycji i Handlu w grudniu mi-
nionego roku poinformowała o otwarciu biura regio-
nalnego w Województwie Zachodniopomorskim w 
Szczecinie. Jego celem jest ułatwienie w dostępie do 
narzędzi wsparcia eksportu oraz budowania relacji z 
innymi przedsiębiorcami. - Do każdego projektu pod-
chodzimy indywidualnie. PAIH jest w grupie Polskie-
go Funduszu Rozwoju. Ma placówki na wszystkich 
kontynentach świata. To są nieograniczone możliwo-
ści - mówił Łukasz Piotr Szeląg, ekspert Regional-
nego Biura Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w 
Warszawie. 

Andrzej Rosiek dyrektor z Agencji Rozwoju Prze-
mysłu przedstawił uczestnikom konferencji w Gryfi-

cach instrumenty wsparcia dla biznesu. Preferencyjne 
narzędzia oraz możliwość rozwoju z instytucją rzą-
dową są szansą na partnerskie traktowanie procesu 
inwestycyjnego. 

kolejny raz były miejsce spotkań i dyskusji o moż-
liwościach rozwoju firm od czasu rozpoczęcia nowej 
kadencji samorządowej.  Co ważne oferta była skie-
rowana do lokalnego biznesu. 

Michał Karbownicznyn z Domu Finansów w 
Szczecinie omówił możliwości finansowania w ra-
mach projektów regionalnych przygotowanych przez 
Województwo Zachodniopomorskie. 

Transformacja gospodarki główny nacisk kładzie 
na innowacje i zmniejszenie emisji dwutlenku węgla. 
o praktycznych możliwościach wydłużenia trwałości 
betonu w nowych projektach mówił Aleksander Boh-
dziewicz, dyrektor techniczny w firmie  Kensington 
Green. Pokaz możliwości wzmocnienia betonu zrobił 
murujace wrażenie na uczestnikach spotkania. 

Warto zaznaczyć, że na stołach dla uczestni-
ków konferencji była podana woda mineralna z Ko-
łobrzegu. To najlepszy dowód, że organizatorom 
spotkania w Gryficach  zależy na promocji lokalnych 
produktów oraz zmniejszenia śladu węglowego w 
praktyce. 
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Nowoczesny samochód w nadmorskim OSP
Ford Ranger jeździ w OSP w Mrzeżynie w Województwie 

Zachodniopomorskim. Został on sfinansowany ze środków Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego kwotą 180 tys. zł, 
Miasta i Gminy Trzebiatów 155 tys. zł, a także ze środków wła-
snych jednostki 61 tys. zł.

Jednostka OSP jest położona przy drodze wojewódzkiej z 
Trzebiatowa do Kołobrzegu. Terenowy samochód pozwoli na 
szybkie dotarcie w trudne do jazdy zalesione i bagniste tereny 
oraz nadmorski wydmy na potrzeby akcji. 

Strażacy w trakcie wydarzenia otrzymali dodatkowy sprzęt 
do działań w terenie ufundowany przez Zakład Elektryczny 
Gryfice ZEG Gryfice zrzeszony w Gryfickim Klastrze Energii, 
radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Damia-
na Simińskiego, ZmaczPol z Goleniowa oraz Łukasza Szeląga, 
rzecznika prasowego Wodociągów Zachodniopomorskich. 

Dzisiaj strażacy z Mrzeżyna chcą pozyskać środki na zakup 
łodzi, która umożliwia pływanie po wodach morskich i rzeki 
Regi w okolicach portu. 

Fot. OSP Mrzeżyno 



8 www.echomedia.info                           15.01.2025 r.    Nr 01 (131) S

Magia Bożonarodzeniowego Wieczoru w Modlimowie

W przedświąteczny czas, 20 grudnia 2024 
roku, w Szkole Podstawowej w Modlimowie odbyły 
się niezwykłe Jasełka, które na długo pozostaną w 
sercach uczestników i gości. W tym wyjątkowym 
przedstawieniu wzięli udział uczniowie klas I-VIII, 
którzy w piękny sposób oddali hołd Narodzinom 
Jezusa, wprowadzając wszystkich w atmosferę 
Bożego Narodzenia. Było to wydarzenie pełne 
emocji, ciepła, wzruszenia i magii.

Wśród licznie zgromadzonych gości, którzy 
z zachwytem oglądali Jasełka byli: przedstawiciele 
Gminy Płoty, Domu Kyltury w Płotach, Młodziezowej 
Orkiestry Dętej w Płotach, Nadlesnictwa Resko, Koła 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych w Gryficach, 
Koła Łowieckiego „Żubr”, Uniwersytetu III Wieku, 
Związku Emerytów, Rencistów i inwalidów w 
Płotach, Dziennego Domu Seniora w Gryficach, Rady 
Rodziców, Koła Gospodyń Wiejskich w Wyszoborze, 
sołtysi i emeryci szkoły. 

 Rolę gospodyni pełniła dyrektor szkoły, 
pani Marzena Stępień. Na początku przedstawienia 
serdecznie powitała wszystkich obecnych, składając 
życzenia świąteczne pełne ciepła i nadziei. Jej 
słowa zachęcały do refleksji nad prawdziwym 
znaczeniem Świąt Bożego Narodzenia, podkreślając 
wartość wspólnoty, pokoju i miłości. Pani dyrektor 
złożyła również podziękowania wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie Jasełek, wyrażając 
podziw dla pracy, którą włożyli nauczyciele, 
uczniowie i rodzice. To właśnie dzięki ich ogromnemu 
wysiłkowi, to spotkanie było tak wyjątkowe.
Jasełka zostały przygotowane przez nauczycielki: 
panią Agnieszkę Konopnicką-Gerthz, panią Elżbietę 
Krakowską oraz panią Magdalenę Garbowską. To 
one zadbały o to, aby dzieci mogły w pełni wczuć 
się w swoje role – od pasterzy po Trzech Króli, od 

Maryi po Świętego Józefa. Oprawa muzyczna, którą 
przygotowała pani Magdalena Garbowska, dopełniła 
całość, nadając przedstawieniu odpowiedni nastrój.
Za niezwykłą scenografię odpowiedzialna była pani 
Jadwiga Żemła, która stworzyła prawdziwą „stajenkę” 
– pełną uroku, pachnącą sianem, z migoczącymi 
światełkami. Każdy szczegół sceny był dopracowany 
z ogromną starannością, by widzowie poczuli się 
jakby przenieśli się do Betlejem. W powietrzu 
unosił się zapach świeżego siana, a stajenka, pełna 
„zwierząt”, wprowadzała w klimat biblijnej opowieści 
o narodzinach Jezusa.
Jasełka w Modlimowie to wydarzenie, które łączy 
społeczność szkolną i lokalną, stając się tradycją, 
którą wszyscy z utęsknieniem wyczekują co roku. 
Było to niezwykłe widowisko, które z pewnością na 
długo pozostanie w pamięci gości i mieszkańców. 
Piękno, prostota i duchowy ładunek emocji sprawiły, 
że spotkanie było niezapomnianym przeżyciem.

E. Kopczyńska
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Kolejne torby medyczne trafiły w ręce strażaków

W piątek 10 stycznia w siedzibie Placówki Tere-
nowej KRUS w Gryficach odbyło się przekazanie 
kolejnych Toreb  Medycznych R1 na ręce straża-
ków OSP z ternu powiatu gryfickiego. W przeka-
zaniu wziął udział Dyrektor Oddziału Trenowego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 
Koszalinie Grzegorz Hejno, Wicestarosta Gryfic-
ki Waldemar Wawrzyniak, Kierownik Placówki 
Terenowej KRUS w Gryficach Remigiusz Kulka 
przedstawiciele Zachodniopomorskiej Izby Rolni-
czej i OSP z Gryfic, Przybiernówka i Kukania.

To już kolejna taka akcja w Terenowym Oddziale 
KRUS w Gryficach, wśród beneficjentów – odbior-
ców toreb R1 są kolejne Jednostki OSP z powiatu 
gryfickiego. Akcja jest prowadzona przy współpra-
cy Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej z gryfickim 
KRUS i ma na celu wspierać jednostki OSP w ich mi-
sji ratowania zdrowia i życia ludzi w różnych zdarze-
niach w których strażacy z OSP często uczestniczą. 

Jak podkreślił w swojej wypowiedzi dyrektor Grze-
gorz Hejno na trenie administrowanym przez Oddział 
KRUS mamy 577 jednostek OSP i 1742 sołectwa – 
KRUS sfinansował w ub. roku 13 takich toreb me-
dycznych w standardzie R1. W tym roku akcja będzie 
kontynuowana i zainteresowane jednostki OSP mogą 
o taką pomoc aplikować, najlepiej zwracać się w tej 
sprawie do Terenowych Placówek KRUS.

Cieszę się, że Zachodniopomorska Izba Rolnicza 
jest jednostką odpowiedzialną społecznie – w Polsce 
to się w zasadzie nie zdarza – i finansuje zakup takich 
wspaniałych toreb które służą do pomocy i ratowania 
ludzkiego życia i zdrowia.

Warto tu też podkreślić doskonałą współpracę 
między ZIR a gryficką placówką KRUS która owo-

cuje nie tylko wsparciem dla OSP ale też korzystnymi 
działaniami na rzecz rolników.

Współpraca KRUS i OSP to nie tylko torby me-
dyczne ale też wspólnie organizowane akcje np. dzia-
łania prewencyjne w szkołach gdzie organizowane są 
szkolenia nt. bezpieczeństwa oraz udzielania pierw-
szej pomocy.

Aktualnie na terenie 21 powiatów i 114 gmin pro-
wadzone są działania na rzecz współpracy dot. zacho-
wania bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych – z 
częścią tych samorządów podpisano już listy inten-
cyjne w tej sprawie.

KRUS w prowadza też nową funkcjonalność: e-
-KRUS która ma ułatwić codzienne załatwianie spraw 
przez rolników, a przy okazji pozwoli im zaoszczę-
dzić sporo czasu a także ograniczy potrzebę bezpo-
średniego kontaktowania się z placówkami KRUS.
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